РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

 КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 июня 2022 года №1292
г. Славск

Об общественном Совете по физической культуре и спорту
 при главе администрации муниципального образования
«Славский муниципальный округ Калининградской области»

В целях повышения эффективности взаимодействия органов местного самоуправления, общественных объединений и иных организаций, задействованных в реализации программы развития физической культуры и спорта в районе, пропаганды здорового образа жизни и занятий спортом в Славском муниципальном округе, администрация муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области»                     п о с т а н о в л я е т:
1.Образовать общественный Совет по физической культуре и спорту при главе администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области».

2.Утвердить состав общественного Совета по физической культуре и спорту при главе администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» согласно приложению            № 1.

3.Утвердить Положение об общественном Совете по физической культуре и спорту при главе администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» согласно приложению № 2.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Славский муниципальный округ Калининградской области» Алсуфьеву И.М.
5.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Славские НОВОСТИ».

Глава администрации

МО «Славский муниципальный округ

Калининградской области»                                                            Э.В .Кондратов
Приложение № 1

к постановлению администрации

МО «Славский муниципальный округ

Калининградской области»

от 24 июня 2022 года №1292

Состав общественного Совета по физической культуре и спорту при главе администрации муниципального образования
«Славский муниципальный район»

-Кондратов Э.В. – глава администрации МО «Славский муниципальный округ Калининградской области»;

- Алсуфьева И.М. – заместитель главы администрации МО «Славский муниципальный округ Калининградской области»;
- Якелис С.П. – начальник отдела по культуре, молодежи, спорту туризму администрации МО «Славский муниципальный округ Калининградской области» ;

- Синегубова Ж.М. – начальник МКУ «ФО администрации МО «Славский муниципальный округ Калининградской области»;
- Цветков Д.Д. – директор МБУ «Центр культуры Славского района»;

- Перятинская Е.Ю. – директор МОУ ДОД «ДЮСШ»;
- Вялова Т.В.- главный редактор газеты «Славские НОВОСТИ»
- Цеслик Л.В.- руководитель Славского отделения
- Казимиров В.В.- член Славского Совета ветеранов;
- Котенко В.В.- преподаватель физической культуры и спорта МБОУ «Большаковская СОШ»;
  - Овчинников О.А.- руководитель футбольной команды «Ника»;
  - Овилко Л.П.- тренер- преподаватель МОУ ДОД «ДЮСШ».
Приложение № 2

к постановлению администрации

МО «Славский муниципальный округ

Калининградской области»

от 24 июня2022 года № 1292
ПОЛОЖЕНИЕ

об общественном Совете по физической культуре и спорту
при главе администрации муниципального образования
 «Славский муниципальный округ Калининградской области»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Общественный Совет по физкультуре и спорту при главе администрации МО «Славский муниципальный округ Калининградской области» (далее-Совет) создается в целях повышения эффективности взаимодействия органов местного самоуправления, общественных объединений и иных организаций, задействованных в реализации программы развития физической культуры и спорта в округе.

1.2.Совет является совещательным и консультативным органом, осуществляет свою деятельность на общественных началах в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2014г. № 212- ФЗ «Об основах общественного контроля»  и другими нормативными актами Российской Федерации, нормативными актами Калининградской области, органа местного самоуправления и настоящим Положением.

II. ФУНКЦИИ СОВЕТА

2.1.Содействие развитию в Славском муниципальном округе физической культуры и спорта.

2.2. Пропаганда здорового образа жизни и занятий спортом среди населения округа.
III. СОСТАВ СОВЕТА

3.1.Совет формируется на добровольной основе из представителей образовательных учреждений округа, активистов спортивного движения, представителей организаций, находящихся на территории Славского  муниципального округа.

3.2.Состав Совета формируется по предложению заместителя главы администрации муниципального округа и утверждается Постановлением администрации муниципального округа.

3.3.Совет возглавляет председатель, избранный из состава членов Совета на заседании Совета.

3.4.Из состава Совета избирается заместитель председателя Совета, секретарь Совета.

IV. ПОРЯДОК РАБОТЫ СОВЕТА
4.1.Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Совета.

4.2. Заседание Совета считается правомочным, если в нем принимает участие более половины членов Совета.

Решение считается принятым, если за него проголосовали более половины от числа участвующих в заседании членов Совета.

Оформляется Протокол заседания.
Решения Совета подписываются председателем и секретарём Совета.
4.3. По решению Совета к его работе могут приглашаться специалисты органов исполнительной власти района, представители детских и молодежных объединений и организаций (не входящих в состав Совета), мнение которых необходимо для изучения и решения рассматриваемого вопроса.

4.4. Совет вправе запрашивать от должностных лиц, органов государственной власти и органов местного самоуправления, руководителей организаций всех форм собственности информацию по рассматриваемому вопросу.

4.5. Решения Совета носят рекомендательный характер.

V. КОМПЕТЕНЦИЯ ОРГАНОВ УПРАВЛЕНИЯ СОВЕТОМ

5.1. Председатель Совета:

- представляет Совет в органах власти, общественных организациях;

- утверждает план работы Совета;

- проводит заседания Совета;

- определяет ответственных исполнителей;

- созывает очередные и внеочередные заседания Совета;

- организует и координирует работу Совета;

- совместно с заместителем, секретарем Совета и ответственными членами Совета готовит заседание Совета.

5.2. Заместитель председателя Совета:

- по поручению Совета представляет Совет в органах государственной власти области и местного самоуправления, общественных и иных организациях;

- обеспечивает подготовку вопросов для рассмотрения их на заседании Совета и контролирует своевременность исполнения принятых решений;

- исполняет другие полномочия, возложенные на него Советом.

VI. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЧЛЕНОВ СОВЕТА

6.1. Члены Совета имеют право:

- участвовать в составе рабочих групп при подготовке рассматриваемых вопросов;

- обращаться по решению Совета в органы власти для получения информации, необходимой для работы Совета;

- вносить предложения для обсуждения на заседаниях Совета.

6.2. Члены Совета обязаны:

- добросовестно относиться к своим обязанностям;

- своевременно выполнять поручения Совета;

- выполнять другие обязанности, предусмотренные настоящим Положением.

6.3. Секретарь Совета:

- извещает членов Совета о месте, времени и дате проведения заседания;

- осуществляет ведение протокола заседаний Совета;

- контролирует своевременность выполнения поручений Совета.

VII. ОСНОВАНИЯ ВЫБЫТИЯ ИЗ ЧЛЕНОВ СОВЕТА

7.1. Выбытие из членов Совета происходит по собственному желанию на основании подписанного письменного заявления либо по решению Совета.